**F**austus præterita tandem facinā recognoscens ad sa-  
cram eucharistiā: sicuti sitiens ceius ad fontanas aquas  
confugit: et lachrymas instarmorani fluminis manātes  
effundit quanto suauorem olīj vuptatem habuit: tan-  
to maiori impræsentiarum amaritudine discruciatur ho-  
stiam vñūqueq; salutari cibo pascketem obsecrat: vt con-  
fessas ei⁹ maculas deterget si ad sinēdū tā imensū regem

minime capax est: at saltem candidus amor atq; attritum  
pectus supplebit: durus adamas solo byrsino sanguine  
mollescit: ipse autem deus ita mitis atq; placabilis est: ut  
prono tantum ore ac sincero corde flectatur.

**O** Pia quæ sacram libamina pascitis agnum:  
Opura indigna victimæ cæsa manu.

Ad tua confusio vitali mistica gustu  
Ceruus ut ad vitreas currit anhelus aquas.

Est mea confiteor vario mens icta reatu  
Poenitet admitti noxia corda mali.

Intima discruciant sensus tormenta profundos  
Et fluit in maestos sedula gutta sinus.

Labitur aeria præcepit ceu flumen ab alpe  
Et fel præterito nectare in aius adeat.

Confessas ha terge notas: animaq; precantem  
Perpetuo pascas hostia vera cibo.

Quæ tua sincera libabit sacra corpora mente  
Ora queunt tristi nulla perire fame.

Simea non tanti sunt tecta capacia regis  
Candidus attrito pectore supplet amor.

Ipse adamas durus solo fit sanguine mollis  
Flecteris a prono mitior ore deus.

## Tertii libri finis

# Publī fausti andrelini

foroliniensis illustris poetæ laureati ad carolū burraeum  
parrhisiensem patricium ac regium Thesaurarum bene  
merentem Epistola.

**D**osteā q̄ diuinam illā poetice dextro quidē omne  
auspicatus sum. Nihil certe præstatius esse duxi  
q̄ incudendo poemate p̄ ro virili mea. P.U.M.  
imitari. Is enim de formes atq; indigestos foetus. Ursino  
more sensim läbere figurareq; cōsueverat. Ne antea blan  
diretur recens ipsa foetura q̄ omni ex parte adamussim effi  
giata esset: Idecirco fabiū Quintiliani rhetorē admodū  
illustrē nō modo sequēdū. Sed toto q̄ pectorē āplectēdū  
censeo. Quippe qui scripta impetuose quoddā calore fluxa  
et in tēpus aliquod reponenda et refrigerato tandem amore  
velutialiena perpendenda esse iubeat. Praecox eīn opus  
quod nōdī ad maturā frugē puenerit agrestē nescio quand  
acerbitatē præferat necesse est. Quā obrem impremedi  
tata editionē optimo quid iure explosam esse contendetur  
Nulla tamen nulla inq; admiratione afficior si vulgo deri  
deantur hi qui ad auctiūndā popularem aurē e vestigio  
rude et confusum nescio quoddain chaos. diuulgare sole  
ant. Cū opus non sī iannū etiā atq; etiā pressum lucillianā:  
mordacitatem et theoninos dētes et itare non possit: Uli  
deo eīn barbaros quosd sciolos coaceruatis irrepulisse qui  
tā et sī primā litterarū vestibulū vix ingressi sunt. Tā ca  
perata fronte subducto supercilio ad vncis naribus excusso  
deniq; naso vel consumatissimos auctores suspēdere sub  
fannareq; audeant: et inter balbutientes pueros censorio  
illo obelisco notare quo Aristarchus in subditiciis ver si  
bus ex homerica familia lūmouēdis maxime v̄lussuisse dī  
Quis tam in solentē: tāq; abominandam temeritatem nō  
dānaret: dānātam non miseregetur: miseratam non ingemi  
sceret: Cū ea neq; miserius neq; superbius adiueniatur  
nihil. Sed exactissimum illud opus quod multa cura intra  
domesticos parietes ruminatum est. Tantiprofecto minu  
tos istos culices: quanti indus elephas facere debet. Non  
imperita multitudini: sed raris tantū viris ut placeamus

summa ope admitti decet. Non enim illi incerta quadam lig-  
bidine: sicuti vulgus ipsum: sed æquo firmo q̄b iudicio nesci-  
tur: plura certe dicerem ni in canendo receptu maturius  
omnino consilium arbitrarer. Ne scilicet loquax ac nimius  
intam viles vappas opisographum non tam interiore pa-  
gina q̄ tergo ipso cōscriptum fecisse videar. Thersitis bo-  
minis quidem abiectissimi dicacitas achillis tantum vel si-  
lentio vel irrisione diluenda est: ne ignauissimo cōniciatori  
similis habeatur strenuus ille vir: quid enim garrula pica  
ad suauē phisomelam: quid crocitans coitus ad argutum  
olorem: quid rudēs asinus ad tēperatā resonatēq̄ lyram  
facit: cū hoc tēpus interpellaret: vt maiores nostros cum  
silijs in rebus tum presertim in dādis renis ac remittēdis  
apophoretis imitarer coactus sum tandem laxas prorsus  
habenas remittere et tardiorē equū admotis: vt alunt:  
calcaribus premere: nemo em̄ ita rerū oīm expers est ut  
temporis oportunitati aliquando parendum esse non existi-  
met. Itaq̄ succisiuos ac tumultuarios hosce pugillares q̄  
inter diūnos nocturnosq̄ labores meos exciderūt tibi q̄  
libetissime dedico humanissimæ carole. vt meæ īte obser-  
vantiae præludiū si minus concygnū at saltē obsequētissi-  
mū habeas: quodquid si arrectis eti spero: auribus audie-  
ris maiori deinde lucubracione festinatā ne dicā p̄cipitatā  
emissionē resartiam. Quādoquid acerbū maturiori demū  
fructu compensandum esse non ignorēm.

Vale.

# Publii fausti andrelini

Foeroliuensis Illustris Poetæ Laureati Ad Carolum  
burræum Parrhisiensem patriciū. ac regū thesaurariū  
Tumultuariorum opusculum Incipit.

## Argumentum

Faustus poeta Caroli burræum Ab omnibus tum  
animi tum corporis dotibus extollit.

g iiiij

**N**escia sit quis vasti mea cymba profundi;  
Et fragili radat littora sola trabe.

Attamen in solitis dabimus noua linthea ventis  
Et referam dotes Carole summe tuas.  
Forsitan audenti flabit leuis aura poetæ  
Ibit et intutus fessa carina sinus.

**A**udentes animos felicis numina ducunt:  
¶ Oderunt timidi segnia corda viri.

Duchuc phoebe nouem comitare sororibus adsis  
Letuades cæptis vel a secunda meis  
Et rege composito tranquilla per æquora fluctu:  
Maior ut ignaras vrsa minorque rates.

Te duce non meruam scyllæ vada cæcarapacis  
¶ Quælibet est dextro saemita tutæ deo

¶ bene materies stellis incæpta secundio  
Hæc venit auxiliis usq; tuenda meis.

Scilicet exulta est tantis tua pagina rebus  
Candida ceu rubeis lilia mixta rosis.

Cur tortiens veteris celebrata est gloria sacerdotis  
Non minor antiquis carolus extat aus.

Et nisi liuor edax præsentia tempora damnet  
Cedunt ætati sæcula pâsca noua  
Si petis exactum censorem corpus id vnguem:  
Inspicies numeris omnia plena suis

46

Non ita compacta iunctura est marmoris apta  
Ut sunt tam pulchri membra coacta virt.  
Hocud similem eoua venerem depinxit a pellea:  
Nec parphidiosa forma polita manu est.  
Additur et fortis valitudo in corpore firma  
¶ Gravior sine ipso robore forma venit.  
Tanta nec est vitio species maculata sinistro  
¶ Ingenuos mores flagitat ipse decor.  
Hinc iubet ille senex quem potio diris peremit  
Uissit ut speculis semper ymago suis.  
Turpis et insignis facies virtute iuuetur  
Absurdusq; decens criminis forma vacet.  
¶ Turpis atra feda formoso in corpore labes  
¶ Ipsa decet specimen candida vita suum  
Uisidus hinc roseo nunq; color excedit ore:  
Plenaq; perpetui membra vigoris habet.  
Si genus illustri deductum sanguine maius:  
Ille per innumerous nobilia exit auos.  
Utnouus est viridi productna aberboze ramus  
Qui videat patulas luxuriantem eomaa.  
¶ Est aliquid clerus magnorum splendor auorum  
¶ Illud posteritas aemula calcar habet.  
¶ Scilicet ut nullus tantis sit degener actis  
¶ Magnanimum pectus strenua facta mouent.

Ceū tñcer instantem catulus cum viderit yrsum

In patrias vires aximula corda mouet.

Unde feror pyrrhus gestis stimulatus auitis

Romanum imperium pulchra perarma petis.

Unde cadit decius deuotis sossus in armis

Atq; eadem natus fara secutus obit.

Hinc duo scipiade poeno fortissima ferro

Pectora pro patriis opposuere fecis.

Vinc bene casareis paccatum viribus orbem

Hestibus eversis aurea roina videt.

¶ bene laudato subnix a est more vetustas

Cærea cum clari sulsit imago viri.

¶ Excitat effigies magnorum inspecta vñrorum:

¶ Lumen et impressa certius aure facit:

Congestas si queris opes: huic dñsite cornu

Desruit in laxos copia larga simus.

Qualiter in pluviis versus cum iuppiter aurum

In gremium cecidit clausa puellatuum.

Qualiter et flauas voluit tagus aurifer vñdas.

¶ Non decet externis stâma carere bonis,

Nec sitst infelix medis ceu tantulus vnda

Possessio fruatur tempus in quinque bonis

¶ Post modo quæ spernat iusto portatur et vsu

Magnanimus licet se quisque præquisit opes.

Sic licet ipsarum regina pecunia reram

Hæc tamen est famulas digna dedisse manus.

¶ Rebus inhumanis nihil est abiecius ipso

¶ Dinit: qui domino stratis ab ære facit

Nec dat prædatam lædentia munera gentem